
Contacto

Teléfono 913955357
Correo Electrónico contratacion_digenin@oc.mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP03032003/00001547E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Económico Financiero de la Dirección General de Infraestructura. MDE
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

Objeto del Contrato: CBAM #1 Lote 1 – Equipamiento, Acuerdo Marco 2023/SP03032003/000000405E

Según Informe Razonado de la NecesidadDescripción 
Valor estimado del contrato 14.901.340,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.030.621,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.901.340,14 EUR.

Clasificación CPV
32412100 - Red de telecomunicaciones.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72315000 - Servicios de gestión de redes de datos y servicios de apoyo.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Desde la firma del Contrato Basado hasta el 15 de diciembre 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicatario Acuerdo Marco

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D


Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 14.901.340,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.901.340,14 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de España, S.A.U.,
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ronda de la Comunicación, s/n – Edificio Este 1
(28050) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.901.340,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.030.621,57 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicatario Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/SP03032003/00000405E
Objeto DISEVAR.-Acuerdo Marco para la implantación de la red de transporte de telecomunicaciones en uso dedicado de la
infraestructura integral de información para la Defensa (I3D) FASE III
1
Lote/Descripción DISEVAR.-Acuerdo Marco para la implantación de la red de transporte de telecomunicaciones en uso
dedicado de la infraestructura integral de información para la Defensa (I3D) FASE III - LOTE 1
Procedimiento Negociado con publicidad

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FGCPVKPWvWzlcoB1cf03AkpfVR5cQo0Vo/grVLcS5c8znHNnatQtOhDlGxmlM1OKVd3jeqnA%2Bf4M6O0PCOB7cBj09hu9sszhl7dxyX1alAPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Despacho 906

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, 9ª
(28046) Madrid España

Ratificación de oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 08:15 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TAKldBJJZkn%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014083052 |  2024-000931973 | Mon, 02 Sep 2024 14:31:21:853 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71698247506694432902289018609650518150 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TAKldBJJZkn%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

